
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. 20 del  21/01/2019             

Registro  Settore    n.  5    del  15/01/2019

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva lavori di manutenzione per miglioramento asilo nido via
Firenze - affidamento tramite MEPA. 

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato ESPOSITO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:

 Con delibera di C.C. n. 14/2008  è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
 Con delibera di G.C. n. 78 del 16/05/2018 sono stati assegnati i PEG ai responsabili di

Settore;
 Con determina del Settore IV n. 296 del 19.12.2018 è stata indetta trattativa diretta sul

portale MEPA, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del d. lgs. 50/2016, per l’affidamento dei
lavori  di  manutenzione  per  miglioramento  asilo  nido  Via  Firenze,  per  l’importo  di  €
34.532,50 oltre oneri per la sicurezza quantificati in € 978,18 e IVA come per legge;

Considerato che:
 L’operatore economico invitato “EDIL SOMMESE SRL” con sede in Via V. Gemito, 58

80039  Saviano  (NA)  P.IVA  04714561216  ha  accettato  l’affidamento  dei  lavori
conformemente a quanto riportato nella perizia predisposta dal RUP;

Ritenuto confermare il quadro economico dei lavori di manutenzione Asilo Nido di via Firenze”
per un importo complessivo di euro 40.000,00 ,IVA e somme a disposizione comprese, come
di seguito riportato :

Visti:
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs.118/2011);
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni

D E T E R M I N A

Per le  motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte:

1. di affidare alla ditta “EDIL SOMMESE SRL” con sede in Via V. Gemito, 58 80039 Saviano
(NA)  P.IVA 04714561216  i  lavori  di  manutenzione  per  miglioramento  Asilo  Nido  in  via

LAVORI
lavori 34.137,00
di cui oneri diretti sicurezza 395,50
oneri sicurezza indiretti non soggetia ribasso 978,18
totale lavori 35.115,18
IVA (10%) 3.511,52
oneri a discarica 550,00
Iva su oneri a discarica (22%) 121,00
sub totale 39.297,70

SOMME A DISPOSIZONE
incentivo D lgs. 50/2016 702,30
subtotale 702,30

totale 40.000,00



Firenze" cos’ come da perizia approvata con determina n. 296 del 19.12.2018  per un importo
complessivo  di  euro  35.115,18  oltre  IVA  e  somme  a  disposizione  come  da  quadro
economico di seguito riportato

2. Di dare atto che la spesa relativa all’intervento trova copertura finanziaria al cap. 1946/11
bil. anno 2018 impegno n. 1865 del 20.12.2018; 

3. di stabilire che il contratto sarà stipulato secondo il modello predisposto dal portale MEPA in
modalità telematica;

4. di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line.

5. di dare atto che il CIG assegnato a tale procedura è il seguente Z5B2680492;
6. di  confermare  il  Responsabile  del  Procedimento  nella  persona  dell’ing.  Andrea

CICCARELLI e il Direttore dei Lavori Geom. Roberto MONDA;
7. di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line. 

il Responsabile del Procedimento           
ing. Andrea CICCARELLI

Il Responsabile del Settore
                                                                                        Arch. Sabato ESPOSITO

LAVORI
lavori 34.137,00
di cui oneri diretti sicurezza 395,50
oneri sicurezza indiretti non soggetia ribasso 978,18
totale lavori 35.115,18
IVA (10%) 3.511,52
oneri a discarica 550,00
Iva su oneri a discarica (22%) 121,00
sub totale 39.297,70

SOMME A DISPOSIZONE
incentivo D lgs. 50/2016 702,30
subtotale 702,30

totale 40.000,00


	D E T E R M I N A

